МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК
            ________________                  г. Казань                       № ______________

О внесении изменения Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.10.2018 № под-1488/18 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан»

В соответствии с Требованиями к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _GoBack]Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.10.2018 № под-1488/18 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан» (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.10.2021 № под-1349/21), изменения, дополнив его приложениями № 5, приложением № 6 (прилагаются).

Министр                                                                   			          И.Г.Хадиуллин

Приложение № 5
к Положению о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки
Республики Татарстан
(в редакции приказа
Министерства образования и науки
Республики Татарстан от_______________№_____________)

Форма

Оператору
Министерству образования и науки Республики Татарстан
ИНН: 1654002248, ОГРН: 11021602833196
Адрес: 420111, г.Казань, ул.Кремлевская д.9

от____________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных)
номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес:____________________________
___________________________________________
___________________________________________

Согласие на обработку и распространение персональных данных

Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)
_________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)
__________________________________________________________________
___________________________________________________________________
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие Министерству образования и науки Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) на обработку (передачу, предоставление, распространение) своих персональных данных, в том числе с использованием информационных ресурсов ________________________________________________________________________,
(сведения об информационных ресурсах операторов (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных)
с целью прохождения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в соответствии с приказом МОиН РТ от 11.10.2018                           № под-1488/18 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан» (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.10.2021 № под-1349/21).
Перечень обрабатываемых персональных данных, разрешенных для распространения:
1) персональные данные:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата и место рождения, гражданство;
образование (год окончания, специальность), ученая степень;
место работы, занимаемая должность, дата назначения;
Стаж государственной службы / работы по специальности;
2) специальные категории персональных данных: отсутствуют.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.
Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): ____________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
	_______________________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) субъекта персональных данных)
	____________
(подпись)
	________
(дата)

Приложение № 6
к Положению о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки
Республики Татарстан
(в редакции приказа
Министерства образования и науки
Республики Татарстан от_______________№_____________)

Форма

Министерству образования и науки Республики Татарстан
Адрес: 420111, г.Казань, ул.Кремлевская д.9

от____________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных)
номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес:____________________________
___________________________________________
___________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)
_________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)
__________________________________________________________________
___________________________________________________________________
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие Министерству образования и науки Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) на обработку (передачу, предоставление, распространение) своих персональных данных, в том числе с использованием информационных ресурсов ________________________________________________________________________,
(сведения об информационных ресурсах операторов (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных)
с целью прохождения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в соответствии с приказом МОиН РТ от 11.10.2018                           № под-1488/18 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в Министерстве образования и науки Республики Татарстан» (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.10.2021 № под-1349/21).
Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата и место рождения, гражданство;
прежние фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата, место и причина изменения (в случае изменения);
владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;
образование;
выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, осуществление предпринимательской деятельности и т.п.);
классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);
государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);
степень родства, фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);
место рождения, место работы и домашний адрес близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);
фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, места рождения, места работы и домашние адреса бывших мужей (жен);
пребывание за границей (когда, где, с какой целью);
близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);
адрес регистрации и фактического проживания;
дата регистрации по месту жительства;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан) или сведения иного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных;
паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан);
номер телефона;
отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
идентификационный номер налогоплательщика;
номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);
сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;
2) специальные категории персональных данных: наличие (отсутствие) судимости; наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на федеральную государственную гражданскую службу Российской Федерации или ее прохождению, подтвержденное заключением медицинского учреждения.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.

	_______________________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) субъекта персональных данных)
	____________
(подпись)
	________
(дата)

image1.emf